CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: ( 43) 3420- 7000 1 www.apucarana.pr.leg.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA E ORÇAMENTO

ATA Nº16/2023

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano em curso, às 14h10min, na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Apucarana, baseado no art.45 e alíneas do
Regimento Interno desta Casa de Leis, deu-se o início a reunião da COMISSÃO
DE FINANÇAS, ECONOMIA E ORÇAMENTO. Presentes os servidores: Teima
Elizabeth Lemos Reis e José Marcelo Silva. Os Vereadores: Mauro Bertoli ,Tiago
Cordeiro de Lima e Antônio Garcia assinaram os pareceres do projeto de lei. Foram
apresentadas 03(três)proposições: PROJETO DE LEI Nº57/2023 do Executivo
Municipal. ASSUNTO :Dispõe sobre concessão de transferência voluntária de
recursos para o PROJETO RENASCER, no valor de R$20.000,00(vinte mil reais).
PROJETO DE LEI N°59/2023 do Executivo Municipal. ASSUNTO: Dispõe sobre
concessão de transferência voluntária de recursos para a Residência Inclusiva
Casa do Dodô, no valor de R$150.000,00(cento e cinquenta mil reais), para
atendimento ao Projeto "Construindo Novos Caminhos". PROJETO DE LEI
N°60/2023 de autoria do vereador Mário Felippe Rodrigues. ASSUNTO: Dispõe
sobre o sistema de transporte privado individual a partir de compartilhamento de
veículos. Os projetos receberam Parecer Favorável à sua livre tramitação pela
Comissão. Nada mais havendo a tratar, eu, Teima E. L. Reis, lavrei a presente ata,

ada por mim e pelos vereadores.

1